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Forslag 2 fra Bestyrelsen til Generalforsamlingen i HF. Sydgrænsen 
 
Forslag 2: 
Renovering samt mulig udvidelse af foreningshuset 
 
Som en del af den generelle forskønnelse af festpladsen, ønsker bestyrelsen at se på en eventuel udvidelse 
af foreningshuset samt indvendig renovering til mere nutidige behov. 
 
Vores foreningshus er af ældre dato og opleves til tider at være lidt for småt til de selskaber og aktiviteter 
det benyttes til. Det være sig ved udlejning til medlemmernes selskaber og til andre af foreningens egne 
arrangementer såsom banko og pinsearrangement samt til havefester. 
 
Køkkenet opfylder heller ikke behovet for at kunne tilberede mad ved selskaber og baren besidder ikke de 
faciliteter opfylder et nutidigt behov. 
 
Bestyrelsen vil generelt arbejde for at vores forening i højere grad kan være et socialt samlingssted for børn 
og voksne, både udendørs og indendørs. 
 
Bestyrelsen er bl.a. af den opfattelse, at foreningshuset i fremtiden vil kunne anvendes i langt højre grad af 
foreningens medlemmer, børn som voksne til sociale aktiviteter, hvis det får tilført flere kvadratmeter. 
 
En udvidelse af foreningshuset kræver ligesom alle andre byggerier i foreningen, en byggeansøgning. Dette 
har bestyrelsen forberedt de meget indledende øvelser til. Ved en byggeansøgning skal der også tages 
hensyn til skelregler, brandsikring og nødudgange. 
 
Idéen er en udvidelse ved gavlen af huset ud mod boldbanen, ca. 8 meter, i alt ca. 6,5 m2. Hertil etablering 
af en terrassedør (som branddør) og en træterrasse med borde og bænke. De ekstra m2 vil kunne adskilles 
med en foldedør. 
 
Inden bestyrelsen går videre med et egentligt forslag til renovering samt mulig udvidelse af foreningshuset, 
ønsker vi at høre generalforsamlingen til om der er opbakning til projektet. Derfor stiller bestyrelsen 
følgende forslag til generalforsamlingen: 
 
”Er der opbakning til at bestyrelsen går videre med projekt Renovering samt mulig udvidelse af 
foreningshuset”? 
 
Hvis der udtrykkes opbakning fra generalforsamlingen, vil bestyrelsen gå videre med projektet og 
udarbejde byggeansøgning samt plan for finansiering. De indledende overvejelser om finansiering går i 
retning af delvis finansiering fra foreningens indestående midler samt en mindre forhøjelse af havelejen i 
omegnen af 2-300 kr. pr. havelod pr. år. Bemærk at finansieringsmodellen først skal godkendes ved en 
kommende ordinær eller ekstraordinær generalforsamling. 
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